

افزایش درآمد‌های مالیاتی نگران‌کننده است

سال سختی در پیش روی اقتصاد ایران خواهد بود

مهرنوش حیدری/ گروه اقتصاد

لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با بیش از یک ماه تأخیر بالاخره به بهارستان رسید اما کارشناسان و ناظران اقتصادی معتقدند این لایحه نتوانسته است کاستی‌های پیشین را جبران کرده و لایحه‌های متناسب با شرایط سخت امروز باشد.

علی قنبری، نماینده اسبق مجلس و کارشناس حوزه اقتصاد در این خصوص گفت: بودجه عمرانی کشور تنها ۲۵ درصد افزایش را در سال آینده شاهد است این در حالی است که نرخ تورم در محدوده ۴۵ درصد پیش‌بینی می‌شود و از سوی دیگر با این مسأله نیز مواجه هستیم که رقم کل بودجه رشد چهل درصدی را داراست.

وی این پیش‌بینی را ناظر به بی‌توجهی دولت سیزدهم به بودجه عمرانی دانست و گفت: متأسفانه حتی تأخیر قابل توجه نیز سبب نشد دولت اندکی در راستای بهبود کیفیت لایحه بودجه گام بردارد.

انتقاد از افزایش بودجه برخی نهادها

وی تأکید کرد: در حالی بودجه عمرانی که متضمن رشد اقتصادی و ایجاد شغل و... است، تنها ۲۶ درصد افزایش یافته که بودجه برخی نهاد‌های غیرمولد فرهنگی یا رشد‌های بالاتر از ۵۰ درصد و... روبروست. وی در توضیح این مطلب اضافه کرد: دولت جاری و دستگاه‌های غیرمولد نظیر فرهنگی و... را اضافه کرده و در مقابل بودجه‌های عمرانی را در مقایسه با تورم نیفزوده است بنابراین دولت برای ارایه بودجه به مجلس از بودجه‌های عمرانی به عنوان عامل اصلی توسعه کشور غافل مانده است.

پایام بودجه سال ۱۴۰۲ برای اقتصاد ایران

این اقتصاددان دربارہ پیام لایحه بودجه ۱۴۰۲ به اقتصاد ایران گفت: علیرغم اینکه دولت سیزدهم بودجه را با تأخیر زیاد به مجلس ارایه کرده، اما متأسفانه بودجه سال آینده کارآمد نیست و به نظر می‌رسد که تفاوتی در وضعیت توسعه اقتصادی کشور نسبت به سال جاری رخ نخواهد داد زیرا افزایش بودجه را ۴۰ درصد و تورم را نیز حدود ۴۵ درصد در نظر گرفته‌اند که یعنی رشد بودجه کمتر از نرخ واقعی تورم جاری کشور است.

قنبری افزود: اعداد و ارقام بودجه نشان می‌دهد وضعیت اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۲ در مقایسه به امسال تفاوت چندانی نخواهد داشت.

وی ادامه داد: البته دولتی‌ها می‌گویند وضعیت بیگاری، رشد اقتصادی، درآمد سرانه، ضریب جینی سال خوبی نبود و سال آینده وضعیت این موارد بهتر از امسال و اکنون نخواهد بود بلکه بدتر هم خواهد شد.

ولی گفت: البته دولتی‌ها می‌گویند وضعیت سال آینده بهتر از امسال خواهد بود در صورتی که بنده چنین تصویری ندارم زیرا لایحه بودجه باید بر اساس وضعیت بهتر نوشته می‌شد و راهکارهایی برای جذب سرمایه‌گذاری، افزایش درآمد سرانه، گسترده‌تر شدن سفره مردم، مهار تورم، بهبود ضریب جینی و... در آن لحاظ می‌شد. وقتی چنین اتفاقی نیفتاده است، وعده بهبود تنها در حد همان وعده باقی خواهد ماند.

مالیات خوب، مالیات بد

استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس درباره درآمد‌های مالیاتی پیش‌بینی شده در بودجه ۱۴۰۲ نیز گفت: درآمد‌های عمدتاً از مالیات‌ها و فروش نفت تأمین می‌شود و سایر موارد، نظیر عوارض گمرکی و... نقش چشمگیری در درآمدهای دولت ندارد.

وی تأکید کرد: متأسفانه مالیاتی که برای سال آینده در نظر گرفته شده، ۲۵ برابر سال ۱۴۰۱ است و یعنی رشد بالایی برای مالیات‌ها در نظر گرفته شده است.

او گفت: مگر اقتصاد ایران چقدر رشد کرده که قرار است این حجم بیش از سال جاری مالیات برداخت کند، بی‌تردید این فشار مالیاتی به زمین‌گیر شدن تولید و تجارت منجر می‌شود. در همین لایحه نیز باز بخش مهم فشار مالیاتی بر فعالان شناسنامه‌دار و حقوق‌بگیران متمرکز است. این در حالی است که باید درآمدهای مالیاتی از طریق جلوگیری از فرار مالیاتی افزایش یابد. وی تأکید کرد: باید همه معافیت‌های مالیاتی لغو شود و در این راستا همه مردم و هر کسی که فعالیت اقتصادی دارد، مالیات برداخت کند به این ترتیب هیچ معافیت مالیاتی در این حوزه نباید پذیرفته باشد.

خبر ویژه

وزیر اقتصاد:

دولت به دنبال محدود کردن ویژه‌خواری‌ها در کشور است

وزیر اقتصاد گفت: رویکرد دولت سیزدهم آن است که تا حد امکان ویژه‌خواری‌ها را محدود کرده، منفعت عامه و دسترسی‌های مردم را افزایش دهد و کاری کند که چشم‌انداز سودآوری برای تولیدکنندگان بهتر از گذشته باشد. سید احسان خاندوزی در نشست اقتصادی تبیین مزایای عرضه خودرو در بورس کالا در محل دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، افزود: متغیر حرکت به سمت سودآور شدن تولید در کشور باید به قیمت‌گذاری منصفانه برای مصرف‌کنندگان و

مردم گره بخورد. وی گفت: برخی اوقات شاهدیم انصاف در قیمت‌گذاری‌ها فراموش می‌شود یا حتی دولت اق‌های سودآوری در تولید را به نفع مردم می‌بندد و در این زمان لزوم یافتن راهی میانه‌اهمیت پیدا می‌کند. خاندوزی خاطر نشان کرد: در این مسیر مقابله کردن با کسب درآمدهای ناشی از فعالیت‌های تولیدی که نه به سودآوری تولید کمک کرده و نه دسترسی منصفانه و قیمت‌گذاری منصفانه را افزایش می‌دهد، اهمیت می‌یابد و در هر دو این اهداف باید با سازوکارهایی که



ویژه‌خواری را کشور گسترش می‌دهد، مقابله کنیم. وزیر اقتصاد با اشاره به عرضه و فروش خودرو در بورس کالا یادآور شد: ممکن است تقدهای به این صنعت وارد باشد، اما برای سیاست‌گذار عاقل این مهم است که با توجه و نگاه به منفعت ملی انتخاب بهینه‌ای داشته باشد. وی تصریح کرد: با توجه به بلوغ و رشد آگاهی در جامعه نخبگانی کشور و همچنین با کمک رسانه‌ها، از منتقدانی که سازوکارهای جدید و کارآمدی در این خصوص ارائه کنند استقبال می‌کنیم.

گزارش «روزگار» از دلیل مخالفت با ساخت خانه‌های یک طبقه در تهران

محدودیت زمین، جمعیت را به ارتفاع می برد



برای هر واحد ۲۰۰ متری یک طبقه و حیاط دار خواهد بود اما برای واحدهای آپارتمانی حدود ۷۰ میلیون تومان می‌شود. مسکن‌های در خصوص هزینه‌های زیرساخت گفت: نتایج مطالعات دفتر اقتصاد مسکن نشان می‌دهد به طور میانگین هزینه‌های زیرساخت (آماده‌سازی، آب، برق، گاز، انشعابات و معابر) ۱۶۵ میلیون تومان برای هر واحد ۲۰۰ متری یک طبقه و حیاط دار خواهد بود اما برای واحدهای آپارتمانی حدود ۷۰ میلیون تومان می‌شود، اما با توجه به سایر هزینه‌ها مجموع هزینه ساخت و زیرساخت در واحدهای یک طبقه حیاط دار کمتر از واحدهای آپارتمانی خواهد بود و از لحاظ اقتصادی به صرفه‌است که به سراغ تأمین زمین و ساخت واحدهای یک طبقه حیاط دار در مناطقی که امکان دارد، برویم. بر وی گفت: در این شرایط با توجه به محدودیت زمین و افزایش تقاضای مسکن در تهران و استان تهران و همچنین در سایر شهرها مواجه است. اما هنوز بر آورد دقیقی دربارۀ ظرفیت شهرک‌های جدید صورت نگرفته است. امیدواریم سیاست‌های دولتی برای ساخت مسکن‌های یک طبقه و ویلایی بهتر است که در اولویت قرار بگیرد. اما علیرضا فخاری استاندار تهران معتقد است که اولویت ما توسعه آپارتمان نشینی نیست اما وقتی محدودیت زمین نداریم مجبور هستیم که جمعیت را به ارتفاع ببریم. وی گفت: با اشاره به اینکه اولویت ما توسعه آپارتمان نشینی نیست چرا که وقتی جمعیت به ارتفاع می‌بریم معضلات مربوط به آپارتمان نشینی را شاهد

جزء یکی از برنامه‌های تحولی در این وزارتخانه در حوزه مسکن است که قرار است با توجه به سبک و سیاق خانه‌سازی با مدل ایرانی - اسلامی انجام شود. اکنون در شهر پرنده ساخت ۲۲۰۰ واحد مسکونی یک و دو طبقه به صورت مشارکتی حیاط‌دار و سه و چهار طبقه آغاز شده است. در شهرهایی که با کمبود زمین مواجه هستیم به طور قطع، ساخت مسکن به صورت محدود در تراکم ارتفاع انجام می‌شود، تا تقاضای شهر جدید و مردم مدیریت شود.

مکبری مدیر کل دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شهرهای جدید اخیراً اعلام کرده است که تقاضای خوبی برای ساخت خانه‌های ویلایی و حیاط دار در شهرهایی مانند پرند، پردیس و هشتگرد وجود دارد اما باید دید که در این شهرها نیز محدودیت زمین وجود دارد یا خیر؟ مکبری با اشاره به ظرفیت شهر جدید امیرکبیر، گفت: این شهر جدید از جمله شهرهایی است که با نگاه ویلایی‌ساز و توجه به سبک زندگی ایرانی اسلامی طراحی شده و باید در مرحله بعدی که عملیات ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی هدفگذاری شده، نام‌ها، هویت‌ها و مولفه‌های داخلی و خارجی به خصوص در نمای ساختمان‌ها مد نظر قرار گیرد.

آنطور که از گفته‌های مسئولان وزارت اقتصاد می‌آید این است که قرار است در ساخت خانه‌های ویلایی و حیاط‌دار از سبک و سیاق خانه‌سازی با مدل ایرانی - اسلامی استفاده و بهره گیری شود. حتی سقف خانه‌ها قرار نیست به صورت شیروانی باشد چرا که نماد یک خانه حیاط‌دار، مولفه‌های ایرانی و کاشیکاری فیروزه‌ای است که امکان اجرای آن در این سبک خانه‌سازی وجود ندارد.

سیگنال جدید فریزر به بازار ارز

یخ‌زدگی به بازار ارز رسید

می‌گویند و به نوعی خرید و فروش دلار در بازار افت پیدا کرده است. قبل از آن، ۱۲۶ تومان کاهش نشان داد. در روز شنبه هر دلار آمریکا در بازار ۴۰ هزار و ۲۶۵ تومان قیمت داشت. مایکل هال، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در طول یک هفته گذشته هر دلار آمریکا ۹۸ تومان گران شده است. روند روز یکشنبه بازار به گونه‌ای بود که انگار کاهش شدید دمای هوا، بر روی نرخ ارز اثر گذاشته و به نوعی یخ‌زدگی قیمت‌ها در بازار فعالان بازار در حال حاضر از رکود در خرید و فروش دلار در بازار سخن

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: سیاست‌های ارزی همان‌طور که قبلاً هم اعلام کردیم در چارچوب سیاست‌های تثبیت اقتصادی است می‌رسد. روی آینده بازار اثر خواهد گذاشت. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی روز یکشنبه در حاشیه جلسه نوبت عصر کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اعلام کرد: در این جلسه گزارشی از سیاست‌های ارزی و پولی سال آینده ارائه کرد؛ البته ریاست کمیسیون تلفیق هم درخواست داشتند که مایک برآورد هم از اثرات بودجه بر تورم سال آینده داشته باشیم که ان‌شاءالله این گزارش در جلسه آینده به کمیسیون ارائه خواهد شد.

رئیس سازمان بورس:

قرعه‌کشی خودرو یک لاتاری ملی به تمام معناست

این خودروسازها مطرح شده است. قیمت‌گذاری باعث شده است زبان انباشته این شرکت‌ها عدد عجیبی شود. انگار می‌خواهیم بگوییم آقای سرمایه‌گذار اگر جرات داری این شرکت را بخر! درحالی که شرکت را آتش زدمی می‌گوییم بخر. مشخص است کسی جرات نمی‌کند با این ساختار مالی این ریسک را بکند و در این صنعت سرمایه‌گذاری کند. عشقی ادامه داد: این سیاست‌ها باید باهم اتخاذ شوند و برنامه‌های وجود داشته باشد تا فرایند قیمت‌گذاری دستوری، ساختار مالی و واگذاری اصلاح شود. در سازمان بورس یکی از برنامه‌ها که با همکاری صمت و خودروسازها و سازمان خصوصی سازی انجام شد، بحث ورود خودرو به بورس و فروش خودرو در بورس است.

میلیون نفر به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو یا زیر ۱۸ سال هستند، نمیتوانستند شرکت کنند. از ۱۲ میلیون نفر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شرکت کردند. این یک لاتاری ملی به تمام معنا است. در یک بخت آزمایی می‌خواهیم خودرو بفروشیم، یک توزیع رانت بی هدف. این فرایند غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی بررسی شود که چه تبعات اجتماعی دارد. اینکه ۱۰ میلیون نفر را درگیر لاتاری می‌کنیم و کلاً ۷ هزار خودرو دست مردم می‌دهیم. رئیس سازمان بورس با اشاره به قیمت‌گذاری دستوری خودرو گفت: این روند زیانده‌ی باعث شده است که هیچ‌کدام از اصلاحاتی که لازم به نتیجه نرسد. در سبک سال گذشته بحث‌های زیادی در مورد واگذاری

گزارش

گزارش «روزگار» از خواب بودجه ۱۴۰۲ برای سفره معیشت مردم

رد دیون دولت از جیب مردم!

دومین بودجه دولت رئیسی در حالی به دست بهارستان نشینان رسیده که کارشناسان معتقدند راه خروج از رکود توری در شرایط فعلی با توجه به عوامل تشدید کننده بحران مالی در اقتصاد کشور، اعمال سیاست‌های درست انقباضی پولی در بودجه است. مقایسه ارقام منتشر شده با ارقام بودجه سال گذشته و نیز برخی اعداد و ارقام کلونی، نشان می‌دهد که احتمالاً بودجه سال آینده تا حدی انقباضی خواهد بود.

در همین رابطه علی سعدوندی، اقتصاددان و استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که بودجه ۱۴۰۲ انبساطی است یا انقباضی؟ گفت: اگرچه اعلام شده که بودجه انقباضی است، ولی چنین نیست. نباید لایحه بودجه سال آینده را با بودجه سال ۱۴۰۱ مقایسه کرد؛ بلکه این مقایسه باید با عملکرد و نحوه اجرای بودجه ۱۴۰۱ صورت بگیرد. بودجه ۱۴۰۲ به لحاظ رشد تاحدی متعادل است، از این رو نه انقباضی است و نه انبساطی که این موضوع از معدود مزایای بودجه ۱۴۰۲ است.

سعدوندی در رابطه با سیاست انقباضی دولت در قبال بودجه ۱۴۰۲ گفت: زمانی که نسبت‌های نقدینگی در وضعیت مناسبی باشد، سیاست انبساطی پولی می‌تواند اجرایی شود؛ اما برای کشور ما که حجم نقدینگی در اقتصاد آن زیاد است؛ این روش، شرایط را بدتر و ناطمینانی را بیشتر می‌کند و در نهایت به افزایش نرخ تورم منجر خواهد شد.

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه اقتصاد کشور دچار رکود توری است خاطر نشان کرد: ایران برای رهایی از رکود توری نیازمند بسته‌هایی است که بدون افزایش تورم به خروج از رکود منجر شود. بسته خروج از رکود باید از جنس سیاست‌های انبساطی باشد چرا که اکنون بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری اقدام نمی‌کند و نرخ رشد تشکیل سرمایه در ۸ سال گذشته منفی بوده است. در چنین شرایطی دولت باید به جبران کاستی‌ها و تأمین سرمایه‌های جایگزین بپردازد تا اقتصاد به تعادل برسد؛ بنابراین این سرمایه‌یابد از طریق درآمد حاصل از کوچک‌سازی دولت تأمین شود.

سیاست ضد تورمی

در بودجه سال آینده جایی دارد؟

وی تأکید کرد: برای خروج از رکود باید یک بسته ضد رکود توری بر پایه سیاست‌های انبساطی مالی تنظیم شود. در کشور ما نیز توصیه علم اقتصاد این است که برای رهایی از رکود، سیاست‌های مالی انبساطی طراحی می‌شود و هم‌زمان برای کنترل تورم سیاست‌های خنثی پولی و حتی شاید انقباضی پولی در دستور کار قرار گیرد؛ بنابراین شاید نخستین راه برای خروج از رکود توری اعمال سیاست‌های درست انقباضی پولی در بودجه باشد.

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه فرایند تفکری که در بودجه حاکم است همان تفکر ۵۰ سال گذشته است، گفت: متأسفانه تغییر جدی در خصوص تدبیر و اندیشه جدید در بودجه سال آینده دیده نمی‌شود. آن چیزی که تحت عنوان اصلاح ساختاری بودجه مطرح شد، ساختار خوب و مناسبی ندارد؛ یعنی اصلاً اصلاح ساختاری صورت نگرفته است. حتی می‌توان ادعا داشت که وضعیت بودجه‌نویسی بدتر هم شده است.

دولت راهی برای کوچک سازی

پیدا کرده است

این اقتصاددان با تأکید بر اینکه دولت باید با بافشاری بیشتر بر خصوصی سازی شرکت‌های دولتی و بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی، بخشی از کسری بودجه را تأمین کند، تصریح کرد: واگذاری شرکت‌های دولتی می‌تواند موجب افزایش نرخ اشتغال باشد که در نتیجه این امر فضای گسترده‌تر فعالیت بخش خصوصی به وجود می‌آید، اما رد دیون دولت از جیب ملت کار غلطی است که به اسم کوچک‌سازی دولت در حال انجام است.

سعدوندی با اشاره به اینکه دولت تورم سال ۱۴۰۱ را کاملاً نادیده گرفته است، گفت: همچنین دولت هیچ جبرانی برای آن در نظر نگرفته و به طور قطع افزایش قیمت دلار در بازار آزاد تورم را خواهد بود؛ بنابراین تمام این موضوعات نشان می‌دهد، سال ۱۴۰۲ هم درگیر تورم هستیم و هزینه‌های ایجاد شده در بودجه سال آینده به هزینه‌های زندگی مردم اضافه می‌شود. همچنین اگر انقباضی در بودجه اعمال شود هزینه آن از سفره معیشت مردم برداخت خواهد شد. دقیقاً مطابق آنچه در سال ۱۴۰۱ و با حذف ارز ترجیحی اتفاق افتاد.

<div>۴</div>	<div>روزگار</div>
یادداشت	

<div>سیاست مدیریت انرژی بر همان پاشنه قدیم می چرخد</div>
ادامه از صفحه اول: <p>... بر اساس این گزارش در ۱۰ اسال گذشته سالانه ۱۴۴ میلیارد مترمکعب گاز هدر رفته و این عدد تقریباً ثابت بوده است.بانک جهانی در سال ۲۰۱۵ برنامه‌ای با عنوان ابتکار برای پرت صفر گاز به اجرا گذاشت که ۳۴کشور این برنامه را تأیید کردند که بر اساس آن متعهد شده‌اند تا سال ۲۰۳۰ پرت معمول گاز از میدان‌های نفت و گاز خود را به صفر برسانند. کشورهای روسیه، عراق و مکزیک که جزو بزرگ‌ترین هدر دهندگان گاز در جهان هستند نیز جزو این کشورها هستند و با وجود تعهد خود، پرت گاز را افزایش داده‌اند اما ایران این برنامه را امضا نکرد.در بر همان پاشنه می چرخد!گرچه مصرف بهینه انرژی قابل‌انسکار نیست اما افزایش مصرف توسط مردم و انداختن توپ مشکلات در زمین مصرف‌کننده نیز دلیل موجهی نیست و لذا برای همگان آشکار است که این ناترازی موجود به سیاست‌گذاری نادرست در حوزه صنعت گاز برمی‌گردد و این سیاست‌گذاری در دو حوزه تولید و مصرف خودش را نشان می‌دهد.در حوزه تولید به دلیل تحریم‌های اقتصادی زمینه واسکان سرمایه‌گذاری در این حوزه یا افزایش تولید فراهم نشده است و فازهای مختلف پارس جنوبی و همچنین توسعه میدان‌های گازی در مناطق دیگر عملاً دچار توقف ور کود شده‌است و لذا این مسئله مانع از این شده که تولید مناسب باافزایش مصرف پیش‌رود و در نتیجه کشور با یک ناترازی سنگین در حوزه تولید و مصرف مواجه شده‌است.این در حالی است که روند و آهنگ رشد تولید گاز، یک مسیر ثابت یا متوقف‌شده را در طول ۱۰ سال گذشته تجربه کرده‌است در مقابل مصرف گاز به‌شدت آهنگ رو به رشد و فزاینده‌ای را پشت سر گذاشته است که این مسئله نشان‌از توقف در حوزه تولید و عدم سرمایه‌گذاری دارد که وظیفه دولت است.به‌هر حال همان‌گونه که بخش خانگی نباید دچار تشویش خاطر از نظر مصرف انرژی شود، صنایع نیز محلی برای امرارمعاش مردم هستند و نباید از آن‌ها غفلت کرد.ما سال‌هاست که شیر گاز را بر روی صنایع می‌بندیم تا خانه‌هایمان گرم بماند اما از آن طرف تنور تولید را سرد می‌کنیم؛ خانه کارگرانی که از این صنایع حقوق می‌گیرند بی‌فروغ می‌کنیم و به دلیل اجبار کارخانه‌ها برای استفاده از سوخت مازوت تن‌ته‌ها هزینه تأسیسات آن را دو برابر کرده بلکه هزاران تن آلودگی ناشی از این سوخت زیرا تاکنون آسمان شهرها می‌می‌کنیم زیرا تاکنون نتوانسته‌ایم این بحران را ریشه‌ای حل کنیم و از آنجا‌که بستن شیر گاز همیشه کار را راه‌انداخته است هنوز در بر همان پاشنه می‌چرخد.</p>
<div><div>بین الملل</div></div>

<div>اعلام جزئیات تازه از تفاهم‌نامه جدید عراق و زیمبسن</div>
وزیر برق عراق با اشاره به کمبود ۱۲ هزار مگاواتی در تولید برق عراق، جزئیات تازه‌ای از تفاهم‌نامه اخیر این کشور با شرکت زیمسن را اعلام کرد.زیاد علی فاضل، وزیر برق عراق گفت که تفاوت تفاهم‌نامه‌ای که اخیراً با شرکت زیمسن امضا شده با تفاهم‌نامه‌های سابق در افزوده شدن مواد تازه به آن و از همه مهم‌تر موضوع بهره‌برداری از گاز استخراج‌شده با نفع برای تأمین سوخت نیروگاه‌هاست. او گفت که یکی از اصلی‌ترین مشکلات وزارت برق عراق کمبود سوخت است و باید برای این مسئله راه حل اساسی اندیشید و تأکید کرد که بهره‌برداری از گاز استخراج‌شده با نفع، هزینه تولید برق در کشور را هم کاهش می‌دهد.وی افزود که تفاوت دیگر این تفاهم‌نامه با تفاهم‌نامه‌های مشابه جدید دولت در اجرای کردن آن است و تأکید کرد که پس از امضای تفاهم‌نامه چند جلسه برای تعیین جدول‌های زمانی اجرای توافقات برگزار شده‌است.فاضل ادامه داد که به موجب این یادداشت تفاهم، شرکت زیمسن یک گزارش مشابهی از وضعیت برق عراق در سه بخش تولید و انتقال و توزیع با پیشنهاد راه حل‌ها ارائه می‌کند و افزود که تهیه این طرح ۳ ماه طول خواهد کشید.

سه‌شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۱ شماره پیاپی ۲۳۰۲

www.roozgarpress.ir

۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ • ۱۷ ژانویه ۲۰۲۳

نفت و انرژی

●●●●●●●●

خبر ویژه

یک کارشناس انرژی:

مردم قبول کنند که قبض گاز بسیار مفت است

شواهدات، ظرفیت‌های موجود در این حوزه در کشور از لحاظ ذخایر گازی، بسیار بالاست اما بر اساس یک امکان‌افزایش تولید گاز وجود دارد. چنین بحثی هیچ رشدی نداشته است که از دلایل آن می‌توان به نبود سرمایه‌گذار اشاره کرد. این کارشناس انرژی در ادامه گفت: از سوی دیگر تقاضا در ایران به شدت رشد داشته و این تقاضا کاملاً غیر بهینه‌است. نهادهای انرژی در ایران بسیار ارزان است و چون نرخ اندکی دارد، کسی به دنبال بهینه‌سازی نمی‌رود. مثلاً سیستم‌های بخاری‌ها در کشور، پایین‌ترین استانداردها را دارند. در نتیجه می‌توان گفت فرسنگ‌ها با حالت بهینه فاصله دارند و همچنین شیوه گرم

سعدید میر ترابی، کارشناس انرژی اظهار کرد: مصرف گاز دقیقاً شبیه به یک معادله است. تولید، عرضه، مصرف و تقاضا، حوزه گاز را شبیه به یک معادله کرده است.وی ادامه داد: مشکلی که به طور کلان در کشور ما وجود دارد، رشد بسیار اندک و آرامی در بحث عرضه است. دلیل این روند کاهش و آرام محدودیت‌های مالی، فنی و سرمایه‌گذاری است. این کارشناس انرژی افزود: ایران یک کشور بسیار غنی در حوزه گاز است و رتبه‌ای عالی دارد. رتبه دوم گازی جهان در اختیار ایران است اما بعضی از مراکز نیز در این ارتباط نظری دیگری دارند که ایران در رتبه اول گازی جهان است. میر ترابی اظهار کرد: بنابراین با توجه به

فولاد و پتروشیمی با قطع گاز و برق با بحران جدی روبه رو هستند

صنایع زیر فشار یخبندان



قطع برق شهرک‌های صنعتی و یخ زدگی صنایع کشور

اما ۲۱ دی ماه سال جاری بود که دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان خبر داد که برق شهرک‌های صنعتی پس از ارسال یک پیامک به شرح مشترک محترم صنعتی باسلام، پیرو اطلاع‌رسانی قبلی به مدیران محترم عامل شهرک‌های صنعتی مبنی بر تعطیلی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به‌منظور مدیریت سوخت نیروگاه‌ها، کلیه صنایع ملزم به رعایت برنامه تعطیلی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه از امروز به‌مدت سه هفته می‌باشند، لطفاً به‌منظور پیشگیری از بروز خسارت تمهیدات لازم اتخاذ گردد. شرکت توزیع برق مشهد، قطع شده‌اند. در همان روز البته خبر دیگری نیز منتشر شد که نشان می‌داد برق شهرک‌های صنعتی تهران نیز به دلیل کاهش دمای هوا افزایش مصرف گاز از روز قبل یعنی ۲۰ دی ماه آغاز شده است و عملاً تا روز بعد به تعطیلی واحدهای صنعتی منجر شده و حتی وضعیت این واحدها برای روزهای آینده نیز مشخص نیست. در همین حال مشکل بزرگ‌تر نیز این بود که به دلیل مصرف بالای

پتروشیمی‌ها زیر فشار یخبندان

این در حالی است که گاز بخشی از صنایع کشور چند هفته‌است که سهمیه بندی، کم و یا قطع شده و کیفیت‌های کاری نیز کاهش پیدا کرده بود و در اولین مرحله نیز این صنایع پتروشیمی و شرکت‌های تولید آهن و فولاد بودند که در وضعیت بحرانی قرار گرفتند و از یک سو با بحران گاز مصرفی خود مواجه شدند و از سوی دیگر برای مصرف منابع آبی نیز با مشکل جدی روبه رو بوده و در نتیجه بخشی از این شرکت‌ها و صنایع حتی مجبور به توقف تولید نیز شدند.

فولاد و سیمان بدون برق و گاز

نمونه این مشکل دقیقاً در صنایع مهم و ارزآور دیگری همچون فولاد نیز در حال تکرار است. روز ۲۸ آذر نیز جهانداد شکر از فعالان صنعت فولاد کشور خبر داده بود که در شرایط فعلی، وضعیت بحرانی قرار گرفتند و از یک سو با بحران واحدهای تولیدی خود، در آینده نزدیک اختار قطعی برق را هم در یافت خواهند کرد. آن هم در حالی که در صنعت فولاد موضوعی تحت عنوان کاهش مصرف و صرفه جویی در انرژی وجود ندارد، چون واحدهای تولیدی باید یک انرژی بسیار برق مصرف کنند.مدیرعامل ذوب‌آهن بیستون کرمانشاه نیز این باره گفته بود که در خط تولید صنایع فولادی به‌ویژه نورد باید ۱۵ مشعل روشن باشد تا شرایط تولید شمش و خروج شمش را در خط تولید واحدهای احیای صنعت فولاد دخالت داد و هر گونه کاهش یا قطعی مصرف برق نشانه‌ای از توقف کامل خط تولید است. بحران جدی در دو بخش فولاد و پتروشیمی با قطع گاز و برق نه تنها برای کارگران می‌تواند باعث بیکاری و ضررهای بسیار شود بلکه در ادامه با توجه به تکیه اصلی صادرات کشور بر این دو بخش منجر به ضرر چند میلیون دلاری برای اقتصاد خواهد بود.

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی:

بروکراسی‌های اداری مانع ذخیره‌سازی گاز در ایران است

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: ایران متأسفانه در طول این سال‌ها در ذخیره‌سازی گاز بسیار ضعیف عملکرده و در رتبه های آخر سهم ذخیره سازی گاز نسبت به مصرف قرار دارد. حسین حسین زاده در باره سیاست های ذخیره سازی گاز در سطح کشور، بیان کرد: ذخیره سازی گاز حلقه مفقوده و گم شده حوزه ناترازی گاز است؛ یکی از اساسی ترین کارهایی که در بخش گاز باید صورت گیرد بحث ذخیره سازی است. اکثر کشورهای دنیا از جمله آمریکا که دارای بزرگ ترین مخازن ذخیره سازی است، گاز را می‌خرند تا آن را برای ایام خاص ذخیره کنند و اینکه گفته می‌شود ذخایر استراتژیک آمریکا یا روسیه وارد بازار شد، تولید خود این کشورها نیست بلکه آن‌ها را خریداری کرده و ذخیره سازی کرده اند. وی در ادامه اظهار کرد: امروز کشورهایی جزو بزرگ ترین کشورهای هستند که در

به خصوص دیزل است که ناظران بازار را نسبت به احتمال افزایش قیمت‌ها، نگران ساخته است. پیش از آغاز جنگ اوکراین، روسیه بزرگ‌ترین تأمین‌کننده‌خارجی سوخت برای اروپا بود و این‌قاره، همچنان به خرید حجم زیادی از سوخت روسیه در آستانه آغاز تحریم‌هایش، ادامه داده‌است. در نتیجه این تحریم‌ها، احتمالاً جریان تجارت جهانی دیزل با کمک خریداران جدید نفت روسیه که این سوخت را به اروپا ارسال می‌کنند، تغییر پیدامی‌کند.امادر کوتاه مدت، ریسک قیمت‌های بالاتر وجود دارد. کیشاو لویها، موسس شرکت مشاوره اوپلیتیک در این باره می‌گوید: از دست دادن صادرات روسیه، اتفاق عظیمی است و جایگزین کردن آن، چالش استراتژیک بزرگی به شمار می‌رود. اما بازار روی وحشت کمتر حساب می‌کند زیرا بازارها و جریان تجارت، انعطاف‌پذیری خود را ثابت کرده‌اند. تغییر جدیدی در کردپور تجارت دیزل در راه خواهد بود. اتحادیه اروپا باید برای حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز واردات دیزل، منابع جایگزین دیگری پیدا کند.

تا چند هفته دیگر، بخش بزرگی از بازار جهانی دیزل که سوخت حیاتی برای اقتصاد جهان شمرده می‌شود، با تحریم کم‌سابقه روبرو خواهد شد. هیچ سوختی برای اقتصاد جهانی به اندازه دیزل ضروری نیست. این سوخت در کامیون‌ها، اتوبوس‌ها، کشتی‌ها و قطارها استفاده می‌شود. همچنین در ماشین آلات مورد استفاده در ساخت و ساز، تولید صنعتی و زراعت استفاده می‌شود. این سوخت برای گرمایش خانه‌ها مصرف می‌شود و از آنجا که قیمت گاز طبیعی بسیار بالاست، در بعضی از نقاط برای تولید برق به مصرف می‌رسد. اما از پنج‌فوریه، اتحادیه اروپا، گروه هفت و متحدانش، مکانیزم سقف‌قیمت را برای صادرات سوخت روسیه فعال می‌کنند. این جدیدترین تلافی غرب در واکنش به حمله نظامی روسیه به اوکراین بوده و با ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه واردات تقریباً همه فراورده‌های نفتی روسیه، مصادف می‌شود. مکانیزم مشابهی در حال حاضر برای صادرات نفت خام روسیه فعال شده‌اما این سقف قیمت و تحریم فروش سوخت‌های پالایش شده

کوتاه از انرژی

وزیر نیرو:

اجرای مفاد نظام جدید حکمرانی آب آغاز شد

وزیر نیرو از اجرای ۸۰ طرح اضطراری آبرسانی در کشور و ۱۱۲ سد کوچک و بزرگ در دست احداث خبر داد و گفت: بخش‌هایی از مفاد نظام جدید حکمرانی آب پیش از تصویب نهایی و حتی قبل از تدوین برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی به اجرا گذاشته شده‌است. علی‌اکبر محرابیان گفت: تغییرات اقلیمی که منجر به کاهش بارش‌های جوی در سطح کشور شده و همچنین تنوع مصارف آب در بخش‌های مختلف، ضرورت تدوین و تصویب قانون جامع آب را به وجود آورده‌است. از سوی دیگر حدود چهار دهه از تصویب قانون توزیع عادلانه آب گذشته و تغییرات اقلیمی و هیدرولوژیکی در کنار افزایش شدید بهره‌برداری از منابع آب سطحی و زیرزمینی ایجاب می‌کند که قانون فعلی به‌روزرسانی شود. وزیر نیرو در پاسخ به این سؤال که نقش حکمرانی جدید جامع آب در تدوین برنامه هفتم توسعه به چه میزان است، گفت: مسلماً مدیریت بهینه منابع و مصارف آب یکی از رویکردهای اصلی برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی خواهد بود و حتماً این برنامه به‌گونه‌ای تدوین خواهد شد که به مفاد لایحه حکمرانی جامع آب توجه ویژه دارد. محرابیان ادامه داد: حتی می‌توان ادعا کرد که اجرای مفاد لایحه مذکور پیش از تدوین برنامه هفتم توسعه، شروع شده و در خلال بررسی‌های آینده به یک برنامه مدون و سسند بالادستی مبدل خواهد شد. وزیر نیرو گفت: به‌عنوان نمونه یکی از مفاد این لایحه که از هفته قبل به اجرا گذاشته شده، موضوع شیوه‌نامه مدیریت سیلاب‌هاست. این شیوه‌نامه از هفته‌قبل به تمامی شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو و ابلاغ شد و اکنون به اجرا گذاشته شده‌است. وزیر نیرو گفت: این نظام‌نامه شامل سه مقطع زمانی قبل از صدور پیش‌آگاهی، از پیش‌آگاهی تا پایان رخداد سیل و پس‌از فروکش کردن سیل است و در رابطه با تحقق سیاست‌های کلی نظام در زمینه پیشگیری و کاهش خطر پذیری ناشی از حوادث طبیعی، ساماندهی و سازماندهی مسئولیت‌ها و تکالیف تمامی بخش‌های مرتبط و روابط میان آنها در مدیریت سیل وزارت نیرو تدوین شده‌است. محرابیان ضمن اشاره به اینکه آب مهمترین محور توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور است، گفت: از شروع دولت سیزدهم توجه به آب و مسائل آن مورد تأکید رئیس جمهوری و سایر اعضای کابینه بوده‌است و در بودجه سال ۱۴۰۱، ردیف‌های مناسبی برای اجرا و نهایی‌سازی پروژه‌های آب در نقاط مختلف کشور دیده شد و در لایحه بودجه ۱۴۰۲ همین توسعه خواهد بود که آمبدواریم نتیجه آن تسریع در فرایند نهایی سازی پروژه‌های مهم صنعت آب در کشور باشد. محرابیان گفت: رئیس‌جمهوری در آخرین جلسه شورای عالی آب که چندی قبل برگزار شد، بر مدیریت منابع آب تأکید ویژه کرد و خواستار اصلاح روش‌های مصرف آب و همچنین اصلاح الگوی کشت شد که همکاری و همکاری مردم برای تحقق این اهداف بسیار مهم است. وزیر نیرو با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی بارندگی‌های امسال نسبت به شرایط نرمال و لزوم اجرای طرح مدیریت مصرف آب، گفت: بارش‌های اخیر هرگز کاستی‌های موجود را جبران نکرده و همچنان با کمبود شدید ذخایر آبی روبرو هستیم. به‌گفته‌وی کشورمان در سال‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۹ رتبه سوم خشکسالی را در طول ۵۰ سال گذشته و سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ که شهر یور به پایان رسید، رتبه یازدهم خشکسالی را داشته است.

رئیس مرکز کنترل مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران خبر داد:

افزایش ۱۸ درصدی مصرف گاز نسبت به اول زمستان

رئیس مرکز کنترل مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که مصرف گاز ۶۳ میلیون مترمکعب بوده و نسبت ابتدای دی‌ماه ۱۸ درصد افزایش یافته‌است. غلامرضا کوشکی اظهار کرد: مصرف گاز بخش خانگی دی‌ماه پارسل فقط ۴ روز بالای ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز بود، اما امسال ۲۵ روز در این شرایط هستیم، وی با بیان اینکه شبکه‌گاز کشور در مناطق شمال و شمال شرق کشور ضعیف‌تر است، افزود: با وجود انتقال حداکثری گاز شاهد افت فشار در این مناطق هستیم و تا پایان دی‌ماه مصرف گاز تغییر نخواهد کرد. رئیس مرکز کنترل مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر ضرورت صرفه‌جویی برای پایداری گاز در همه مناطق کشور، گفت: اکنون جریان گاز در شبکه‌گاز رسانی برقرار است اما شبکه‌های داخلی در استان‌های خراسان رضوی و جنوبی مشکلاتی داشته‌است که همکاران ما تلاش برای حل و رفع آن هستند.

اولین واگن‌ها به خط ۲ قطار شهری کرج رسید

کرج / زهره فلاحی

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج از انتقال اولین واگن‌های قطار شهری به ایستگاه چهار راه طالقانی خط ۲ قطار شهری این کلانشهر خبر داد. مسعود محمدی در حاشیه انتقال این واگن‌ها به کارگاه زیرزمینی مترو کرج اظهار داشت: با تلاش کارکنان فنی سازمان قطار شهری کرج، اولین سری از واگن‌های رام یکم قطار شهری از مسیر ایستگاه چهارراه طالقانی وارد تونل شد. عضو شورای شهر کرج گفت: با ورود کشنده (دیزل) و واگن‌ها به داخل تونل خط ۲ قطار شهری کرج، تست آزمایشی این خط ریلی آغاز می‌شود. رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: تلاش‌ها بر این است تا در آینده نزدیک قطار خط ۲ متروی کرج به شهروندان خدمات ارائه کند. محمدی اظهار کرد: به طور قطع توسعه حمل و نقل پاک، نقش مؤثری در کاهش آلودگی هوا و تصادفات رانندگی درون شهری دارد.

لازم به توضیح است، عملیات احداث خط ۲ قطار شهری کرج در سال ۱۳۸۵ به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایستگاه آغاز شد که روند اجرایی این پروژه به علل مختلف مانند کمبود منابع مالی با مشکل مواجه شد. گفتنی است، تاکنون ۱۵ کیلومتر از تونل خط ۲ قطار شهری کرج بین دانشگاه خوارزمی در غرب و میدان شهید سلطانی در شرق کرج حفاری شده است که قلعه‌نخست آن به طول ۵٫۶ کیلومتر قرار است در آینده نزدیک گشایش یابد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی خبر داد؛

برگزاری مانور فراگیر تعدیل و بهینه‌سازی روشنایی معابر در استان مرکزی

مرکزی / گروه استانها:مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی از برگزاری مانور فراگیر تعدیل و بهینه‌سازی روشنایی معابر درون و بیرون شهری همزمان با سراسر کشور در استان خبر داد.

محمود محمودی اظهار کرد: با توجه به محدودیت تأمین سوخت نیروگاه‌ها، برای حفظ پایداری در شبکه برق روشنایی معابر در سراسر کشور مانور تعدیل و بهینه‌سازی روشنایی معابر انجام می‌شود.

وی افزود: تعمیرات اساسی به منظور افزایش پایداری شبکه و تعدیل روشنایی معابر بلواری، پارک‌ها و میداين از محورهای اجرای این مانور است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی تصریح کرد: ۳۳نفر در قالب ۱۱کیپ با به یکارگیری ۱۱ خودرو سنسنگین و سبک در این اقدام فراگیر حضور دارند که نسبت به تعدیل روشنایی معابر، افزایش ایمنی و رفع کانون‌های خطر تأسیسات شبکه توزیع اقدام خواهند کرد.محمودی کاهش خاموشی‌های ناخواسته و افزایش رضایتمندی مشترکین و مدیریت مصرف بار زمستانه را نیز از اهداف مهم برگزاری این مانور برشمرد.وی اضافه کرد: ۵۴۰۰دستگاه چراغ از ابتدای آذر تاکنون تعدیل شده و در این مانور، تعدیل روشنایی ۱۴۰۰ دستگاه چراغ معابر با میانگین ۲۵۰ وات در نظر گرفته شده است که در کل منجر به کاهش ۲مگاوات مصرف انرژی خواهد شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی افزود: ۱۷ هزار و ۴۰۰چراغ بلواری در حوزه شرکت توزیع وجود دارد و از ابتدای آذر ماه سال جاری، به میزان ۴۰۲ مگاوات روشنایی چراغ‌های بین شهری و ۱.۵ مگاوات روشنایی چراغ‌های پارک‌ها تعدیل شده و با استناد به جایگزینی چراغ‌های ال‌ای‌دی با چراغ‌های فرسوده نیز ۳ مگاوات تعدیل انجام شده است.

مدیرکل صمت ایلام:

سه واحد صنعتی تولیدی دهه فجر افتتاح می شود

ایلام / گروه استانها: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت ایلام اظهار کرد: دهه فجر سال جاری سه واحد صنعتی با حضور مسئولان افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت.رضا محمد رحیمی اظهار داشت: برای بهره برداری از این ۳ طرح صنعتی تولید بالغ بر ۸۱۶میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شده است.وی افزود: با افتتاح و بهره برداری از این واحدهای صنعتی زمینه اشتغال مستقیم برای ۱۶۳ نفر در استان فراهم خواهد شد.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت ایلام از مزایای این واحدها به قابلیت صادرات محصول تولیدی و ارز آوری آن اشاره نمود و گفت: ذی نفعان این پروژه ها طرح‌های پایین دست پتروشیمی استان و سایر نقاط کشور است.

سه‌شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۱ شماره پیاپی ۲۳۰۲

www.roozgarpress.ir

۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ • ۱۷ ژانویه ۲۰۲۳

استانها

●●●●●●●●

خبر ویژه

شهردار اردبیل:

احداث بازار جدید آهن فروشان کلید خورد



می‌شود. شهردار اردبیل با اشاره به این که پروژه فوق با اعتباری بالغ ۱۰۰۰ میلیارد تومانی انجام می‌گیرد، تصریح کرد: هدف شهرداری و شورای اسلامی شهر اردبیل از انتقال بازار آهن فروشان به خارج از محدود شهر، تنها پاسخ به مطالبات شهروندان و ایجاد زمینه‌های آرامش برای مردم است. صفری با اشاره به این که طرح انتقال بازار آهن فروشان اردبیل نزدیک ۱۵ سال بود که اجرایی می‌شود، بیان کرد: بازار جدید طی ۳ سال آتی احداث و به‌طور کامل در اختیار فعالان این صنف قرار می‌گیرد؛ کاهش آلودگی‌های بصری، صوتی و کاهش ترافیک از مزایای انتقال بازار آهن فروشان به خارج از شهر است. وی در پایان گفت: تلاش می‌کنیم با عملیاتی شدن این طرح، برنامه‌ریزی‌های لازم جهت انتقال سایر مشاغل مزاحم به خارج از محدوده شهری نیز محقق شود.

(مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اردبیل)

توسط معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان انجام شد؛

بازدید از مرکز دیسپاچینگ فوق توزیع شرکت برق منطقه ای سمنان

خودبپردازند.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان از همراهی صنایع استان به خصوص صنایع بزرگ در اعمال مدیریت بار ، کمال قدردانی و تشکر را نمود و افزود: به یاری خدا و مشارکت و همراهی همه مردم و ویژه صنایع استان در مدیریت بهینه برق و گاز ، زمستان امسال نیز با کمترین مشکل سپری خواهد شد. گفتنی ست در ادامه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان و جانشین ستاد مدیریت بحران استان به همراه مدیرکل مدیریت بحران استانداری سمنان و مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان از نیروگاه شهید حال احداث ۱۰ مگاواتی پویای سمنان بازدیدید و در جریان روند تولید آن قرار گرفتند. محمد مهدی وحدتی مدیر دفتر روابط عمومی



در بخش صنایع و خانگی گفت: برق و گاز موجب می‌شود که بخش صرفه جویی مردم فهیم استان در صنعت با شرایط بهتر به تولید و کار

سمنان / گروه استانها: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان به همراه مدیرکل مدیریت بحران استانداری سمنان با حضور در مرکز دیسپاچینگ فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای سمنان از فعالیت‌های این مرکز بازدید نمودند.مهندس مجید فایبی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان ضمن قدردانی از پیگیری و توجه استاندار سمنان و معاونین استانداری از شرایط بوجود آمده به علت بردت هوا گفت: هرچند که در فصل زمستان، ناترازی تولید و مصرف همانند تابستان موجود نمی‌آید ولی نیروگاه‌های برق کشور که عمدتاً با مصرف گاز، قابلیت تولید برق دارند به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی در روند تأمین سوخت گاز نیروگاه‌های کشور مشکلاتی ایجاد می‌گردد که کاهش سطح تولید این نیروگاه‌ها را

توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی انجام شد؛

انتشارفراخوان اجرای طرح‌های فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه‌ای در سطح استان

نمایندوی اظهار داشت: در ارزیابی طرح‌های مزبور به موضوعاتی از جمله پیوسته‌های انقلاب اسلامی، مقاومت، خانواده، کتاب و کتابخوانی توجه ویژه شده است و توزیع اعتبارات بین متقاضیان براساس میزان توانمندی، غنای محتوا، توجه به جنبه‌های جذب مشارکت سایر نهاده‌ها و دستگاه‌ها و تأثیرگذاری آن خواهد بود. مسئول ارتباط با تشکلهای مردمی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: بهترین طرح‌های دریافتی پس از تصویب کمیته انتخاب و اسامی موسسات پذیرش شده در دهه اول بهمن ماه بر روی سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی به آدرس khrz.farhang.gov.ir منتشر خواهد شد.

برخورداری از شناسه ملی و ثبت بودن در اداره ثبت شرکته‌ها است واولویت اجرای بسته ویژه طرح‌های شهرستانی نیز با موسسات بومی همان شهرستان است. وی ادامه داد: بسته طرح‌های مربوط به شهرستانها شامل ۱۰ محور مانند برگزاری نمایشگاه قرآن در رمضان، نمایشگاه کتاب با محوریت کتابهای خانواده محور و سبک زندگی شاعران و جهاد تبیین، جشنواره یا نمایشگاه نوشت افزار ایرانی □ اسلامی، نمایش فیلم‌های مختلف سینمایی خانواده محور می‌شود.محمد کاظم دبیری تأکید کرد: موسسات فرهنگی و هنری متقاضی تا پایان دی ماه فرصت دارند طرح‌های اجرایی خود را به شماره ۰۹۱۲۰۶۵۵۲۳ یا از طریق راه‌آرام

مشهد / سمیرا رحمتی

فراخوان اجرای طرح‌های فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه‌ای در سطح استان خراسان رضوی با هدف حمایت از موسسات و مراکز منتشر شد.مسئول ارتباط با تشکلهای مردمی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با مشارکت حوزه علمیه و اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی اجرای طرح‌های فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه‌ای استان را به موسسات و مراکز واجد شرایط واگذار می‌کند.محمد کاظم دبیری اضافه کرد: واگذاری اجرای طرح‌ها به موسسات فرهنگی و هنری مشروط به خصوص بودن آنها،

وزیر نفت در فریمان اعلام کرد:

پویش مردمی موجب جلوگیری از افزایش مصرف گاز در خراسان رضوی شد

تا ۶۴ میلیون مترمکعب بود، با کاهش دما انتظار داشتیم افزایش یابد، اما افزایش نیافت و نشان داد مردم پای کار آمدند و خادمان خود را در صنعت نفت کشور برای تأمین سوخت کشور کمک کردند.اوجی در ادامه گفت: از دیروز فشار گاز در بخشی از تربت جام دچار مشکل شد که با ورود همکاران در شرکت ملی گاز امیدواریم این مشکل طی یکی دو روز آینده رفع شود. وی تصریح کرد:وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران از این موضوع غافل نبودند و از پیش تدابیری اندیشیده شده بود و ذخیره مطلوبی از نفت سفید و گاز مایع به عنوان سوخت دوم، همچنین بخاری نفتی و برقی انجام شده بود.وزیر نفت با بیان اینکه قرار شد نزدیک به ۱۷ هزار بخاری در تربت جام با هزینه وزارت نفت طی امروز و فردا توزیع شود، اظهار کرد: افزون بر این، وزارت نفت تقبل کرد که قبض برق دی‌ماه عزیزانی را که در منطقه تربت جام دچار مشکل شدند و گاز نشان قطع شده، پرداخت کند.اوجی همچنین با بیان اینکه بالاترین تولید گاز در طی همین مدت رقم خورد و نزدیک به یک میلیارد مترمکعب گاز خام تولید می‌شود که خروجی پالایشگاه‌ها به ۸۴۸ میلیون مترمکعب رسیده است، بیان کرد: به‌دلیل سردی هوا، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به حدود ۷۰۰ میلیون

سوز سرما بلای جان

بی‌سرپناهان در گلستان

گلستان / گروه استانها : مدیرکل بهزیستی استان گلستان از تغییر ساعت فعالیت مراکز سرپناه برای خدمات بهتر به بی‌سرپناهان و کارتن خواب‌ها با توجه به بردت هوا خبر داد. بی‌خانمان‌هایی که در سرما بدون سرپناه هستند و نیاز به حمایت دستگاه‌هایی مانند بهزیستی و شهرداری دارند این روزها مورد توجه دستگاه‌های خدمات‌رسان قرار گرفتند.چند سالی است که در مرکز استان و شهرهای بزرگ با فعال‌سازی گرمخانه‌ها و مراکز سرپناه (شلترها) اقدام به پذیرش کارتن‌خواب‌ها و افراد بی‌خانمان اعم از زن و مرد می‌شود و در شب‌های سرد سال با ارائه خدماتی همچون جای گرم برای خوابیدن، غذا و خدمات بهداشتی و درمانی از آنان حمایت می‌شود.با توجه به اینکه دمای کمینه هوا در استان گلستان در بسیاری از نقاط به زیر صفر رسیده دادستان مرکز استان به دستگاه‌های متولی برای اسکان افراد بی‌سرپناه و کارتن خواب در شب‌های سرد تذکر داد.محمود اسپانلو با بیان این که افراد بی‌سرپناه و کارتن‌خواب جزء گروه‌های آسیب‌دیده اجتماعی‌اند و حفظ جان آن‌ها از سرآمدگی وظیفه دولت است.وی گفت: بهزیستی، و شهرداری برای اسکان این افراد در گرمخانه‌ها و در صورت لزوم استقرار اتوبوس‌های سیار برای خواب آنان، اقدامات لازم را انجام دهند. این مقام مسئول بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی هم با همکاری هلال احمر برای خدمات درمانی و امدادی به این افراد، اقدام کنند.مدیرکل بهزیستی استان استان گلستان در این زمینه در گفتگو با پایگاه خبری تحلیلی گلستان ما گفت: جمع‌آوری کارتن‌خواب‌بر عهده نیروی انتظامی و سالماندهی و انتقال آنان به گرمخانه با شهرداری است.عارف کیانی بیان کرد: پی‌رو تأکید دادستان مرکز استان گلستان مراکز سرپناه (شلترا) ما ساعت فعالیت خود را از هفت صبح به چهار بعدظهر تغییر دادند تا در زمان بردت هوا با مشکل روبرو نشود.وی افزود: افرادی مثل کودکان و زنان بی‌سرپرست، سالمندان و بیماران روانی مزمن بی‌سرپرست و معناتان به بهزیستی در این گرم‌خانه‌ها پذیرش می‌شوند و این افراد برای جای گرم خود به این مراکز مراجعه می‌کنند. این مقام مسئول بیان کرد: معناتان کارتن‌خواب با گذراندن شب در گرمخانه‌ها می‌توانند از خدمات مراکز گذری، سرپناه و دی.آی.سی (کاهش آسیب) بهزیستی استفاده کنند.

تجهیز و راه اندازی

اولین گرمخانه شبانه روزی شهرداری هشتگرد

البرز /راضیه‌داریی

در راستای اجرای مصوبات قرارگاه اجتماعی استان البرز و تأکید فرماندار شهرستان ساوجبلاغ‌اولین گرمخانه شهرداری هشتگرد راه‌اندازی و آماده خدمات‌رسانی به مراجعین خواهد بود. بهنام رئیس‌ی سرپرست شهرداری هشتگرد در بازدید از گرمخانه شهرداری به تجهیز ۰ آماده‌سازی و همچنین توزیع غذای گرم بین افرادی که به این گرمخانه شبانه‌روزی مراجعه می‌نمایند اشاره کرد.وی گفت : با توجه به قرارگیری شهر هشتگرد در شاهراه حیاتی استان البرز و عبور اتوبان ، جاده قدیم و ریل آهن از این شهر پیش‌بینی می‌شود تا در برخی از ساعات شبانه‌روز به ویژه در فصول سرد زمستان افراد در راه مانده نیازمند به فضای برای استراحت و توقف شبانه داشته باشند و در همین راستا با مصوبه قرارگاه اجتماعی استان راه‌اندازی گرمخانه‌ها در دستور کار شهرداری‌ها قرار گرفته و شهر هشتگرد مرکز شهرستان ساوجبلاغ در این راستا پیشگام بوده است.رئیس‌ی حمایت‌های اعضای شورای اسلامی شهر در راه اندازی گرمخانه و سایر برنامه‌های شهرداری تقدیر و تشکر نمود .اولین گرمخانه شهرداری هشتگرد در ضلع غربی میدان صنعت واقع شده است و مراجعه می‌توانند با تماس به شماره ۰۲۲۰۴۴۴۲۲۲ ضمن اطلاع از وضعیت گرمخانه به آن مراجعه نمایند.حجت‌الاسلام المسلمین حاج آقا مختاری امام جمعه معزز شهرستان ساوجبلاغ در نماز جمعه این هفته با تقدیر از اقدام شهرداری هشتگرد در راه اندازی این مرکز از کلیه عوامل انتظامی ، نیروهای مسلح و شهروندان خواست تا در صورت مشاهده افراد در راه مانده و کسانی که نیازمند به فضای استراحت گرم و آغذیه دارند به آنها اطلاع‌رسانی و از آنها دعوت کنند تا از فضا و امکانات ایجاد شده توسط شهرداری بهره‌مند گردند .

در بودجه ۱۴۰۲:

یکی از دغدغه‌های اصلی مجلس اجرای قانون جوانی جمعیت است

علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: یکی از جدی ترین دغدغه‌های مجلس در بودجه ۱۴۰۲ اجرای کامل قانون جوانی جمعیت است. با توجه به گذشت بیش یک سال از تصویب قانون، اجرا نشدن آن توسط دستگاه‌های اجرایی نامی جز استتکاف از قانون نداشت و قابل پذیرش نیست تحدید جمعیتی در این ابعاد توسط برخی دستگاه‌ها جدی گرفته نشود. بر اساس این گزارش، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ روز چهارشنبه هفته گذشته به طور رسمی توسط رئیس جمهور تقدیم مجلس شد و پس از بررسی کلیات آن در جلسات کمیسیون تلفیق در هفته جاری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی یکشنبه هفته آتی کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را در صحن مجلس بررسی خواهند کرد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد:

کنکور و اینترنت زمان ثبت نام حج را تغییر داد

سازمان حج و زیارت با صدور اطلاعیه‌ای درباره زمان ثبت نام حج اعلام کرد: به دلیل همزمانی تاریخ اعلام قبلی با برگزاری کنکور سراسری و اعمال محدودیت‌های اینترنتی و همچنین عدم تحقق برخی از شرایط، ثبت نام در کاروان‌های حج تمتع که قرار بود ۳۰ دی ماه انجام شود به زمان دیگری موکول شد که متعاقباً در این زمینه اطلاع‌رسانی می‌شود. بنا بر اطلاع قبلی این سازمان، قرار بود ثبت نام از جمعه ۳۰ دی ماه آغاز شود که هنوز زمان جایگزین اعلام نشده است. پیش تر اظهار نظرهایی درباره احتمال قطعی اینترنت همزمان با برگزاری کنکور سراسری مطرح شده بود. سازمان حج و زیارت که هنوز جزئیات تفاهم با وزارت حج عربستان را علنی نکرده است، قبلاً اعلام کرده بود که اولویت ثبت نام در کاروان‌های این دوره از حج با افرادی است که سال ۱۳۹۹ برای حج ثبت نام کرده و هزینه آن را پرداخت کرده بودند، اما به دلیل محدودیت کرونا از این سفر باز ماندند.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

کاهش موارد ابتلای شدید و مرگ و میر سویه‌های جدید امیکرون

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، از کنترل موج هشتم کرونا و کاهش موارد ابتلای شدید و مرگ و میر سویه‌های جدید امیکرون در کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر واکسن‌های ایرانی علیه کرونا مانند برکت، پاستوکوک، نوربا به اندازه کافی و حتی زیاد در کشور وجود دارد. دشنام عرش افزود: با توجه به شیوع موارد ابتلا و مرگ و میر سویه‌های جدید امیکرون در کشورهای اروپایی، آمریکا، چین، ژاپن و غیره، کشورمان نیز وارد موج هشتم کرونا شده و با کنترل مرزها و رصد مسافران بیمار، اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی در ناوگان هوایی و شهری، در حال حاضر موارد ابتلای شدید و میزان بستری‌های ناشی از سویه‌های جدید امیکرون در کشور کم بوده و تحت کنترل است. وی اظهار داشت: با توجه به ورود سویه‌های جدید امیکرون XBB و IBQ به کشور دستورالعمل‌های بهداشتی مصوب ستاد ملی کرونا همچنان در کشور اجرایی می‌شود. وی با تأکید بر اینکه سویه‌های مختلف کرونا در حال گردش هستند، از مردم خواست تا مانند روال گذشته وزارت بهداشت را در رعایت اصول بهداشت فردی و اجتماعی مانند شستشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون و ای مواد ضد عفونی کننده، استفاده از ماسک در فضای بسته و اماکن شلوغ و اجتماعات یاری و همراهی کنند تا همچنان در وضعیت کنترل و مطلوب‌ترین باشیم. عرش افزود: در حال حاضر مسافرانی که به کشور وارد می‌شوند باید تست منفی کرونا ۷۲ ساعت را همراه داشته باشند و در دستورالعمل‌های بهداشتی نظارت می‌شود. به گفته وی، اکنون واکسن‌های ایرانی علیه کرونا مانند برکت، پاستوکوک، نوروا و غیره به اندازه کافی و حتی زیاد در کشور وجود دارد و مشکلی از این بابت در صورت نیاز به واکسیناسیون وجود ندارد. بر اساس این گزارش، موج جدید کرونا در کشور به شدت می‌شود: ز یادآور واکسن کرونا را احتما تزریق کنند.

مادر در تربیت کودک چه نقشی دارد؟

سعید رحیمی

متخصص روان‌شناسی کودک و نوجوان

با توجه به ابعاد چند گانه تحول کودک که شامل بعدهای شناختی، حسی حرکتی، هیجانی، اجتماعی و اخلاقی است، دوران کودکی اهمیت بسیاری دارد. ابعاد تحولی کودک، نیازمند رشد و پاسخ‌گویی است و هر یک از ابعاد تحولی ذکر شده، نیازهایی محسوب می‌شوند که در ارتباط با محیط والدین در بستر خانواده، باید رشد یابند. مهم‌ترین نقشی که در ارتباط با تحول ابعاد رشدی کودک مورد توجه است، خانواده و والدین هستند، در کنار عامل خانواده، عوامل رسانه‌ها، مدرسه، اجتماع و فضای مجازی که امروزه استفاده بسیاری از آن صورت می‌گیرد، منجر به تحول ابعاد رشدی کودک می‌شوند، اما اساسی‌ترین نقش، متعلق به خانواده، والدین و از بین والدین متعلق به مادر است. همچنین مادر از بدو تولد در پاسخ‌دهی به نیازهای کودک به خصوص نیاز هیجانی و عاطفی وی، نقش مهمی را ایفا می‌کند، ابعاد تحولی کودک در شش سال اول کودکی فرد حائز اهمیت است؛ چرا که

سیستم عصبی، در این سنین در حال رشد است و این در حال رشد بودن، متناسب با پاسخ‌دهی به نیازها در تعامل با محیط، می‌تواند تأثیری شگرف و ماندگار بر سیستم عصبی فرد داشته باشد. انعطاف‌پذیری در سیستم عصبی، یکی از مجموعه‌های کارکردی اجزایی است که در ارتباط با سازگاری با محیط، فرایند یادگیری، بازی و سایر فرایندهای در حال شکل‌گیری در سنین پیش‌دبستانی، فرمان‌دهی بدن و کودک را بر عهده دارد و در کنار فرایند بازی، فرایندهای تقلید، تخیل و زبان نیز شکل می‌گیرد. با توجه به انعطاف‌پذیری مغزی، هر چه محیط غنی‌تر باشد سطح پذیرایی، تحول و افزایش مهارت‌ها در سنین پیش‌دبستانی بسیار بالا است، مجموعه کنش و واکنش‌هایی که در ارتباط با کودک و محیط در حال شکل‌گیری است، طی شش سال ابتدایی زندگی فرد بسیار اثر بخش است. عامل تعامل با مادر، دارای اهمیت بسیاری است و مادر می‌تواند نقشی اساسی در آراش دهی به کودک به خصوص ایمنی بخشی و ایجاد نلبستگی ایمن داشته باشد؛ این موضوع تا پایان سه‌هیم سالگی اتفاق می‌افتد و اگر کودک، مادری داشته باشد که با احترام، صادقانه و همدلانه با او همراهی کند و به عنوان یک هم‌بازی برای فرزند محسوب شود، پاسخ‌دهی هیجانی او بسیار بالا می‌رود. در آن کودک شکل خواهد گرفت. پاسخ‌دهی هیجانی، جزو بعد رشدی هیجانی عاطفی است و اگر مادری، پذیرش بی‌قید و شرط فرزند خود را داشته باشد، او را در فضایی آرام تربیت و دبستگی ایمن ایجاد می‌کند که در پی آن، میزان تاب‌آوری و شادکامی کودک در سنین بعد، تضمین می‌شود.

تک خبر

تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۵ افزایش می‌یابد

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: تأثیر سوابق تحصیلی دانش‌آموزان در کنکور برای سال ۱۴۰۵ شامل پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم است بنابراین امتحانات نهایی در سال ۱۴۰۳ برای هر سه پایه برگزار می‌شود. محسن زارعی درباره سهم سوابق تحصیلی در کنکور دانش‌آموزان اظهار داشت: امسال سابقه تحصیلی دانش‌آموزان با تأثیر قطعی ۲۰ درصد صرفاً برای پایه دوازدهم در نظر گرفته شده است. وی افزود: سال بعد تأثیر قطعی سوابق تحصیلی ۵۰ درصد می‌شود اما تأثیر سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۴ برای پایه یازدهم و دوازدهم، ۶۰ درصد در نظر گرفته خواهد شد و در سال ۱۴۰۵ تأثیر سوابق تحصیلی برای پایه دهم، یازدهم و دوازدهم به ۶۰ درصد می‌رسد. با توجه به اینکه باید برای سال ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ سابقه تحصیلی دانش‌آموزان را تولید کرده باشیم، بنابراین امتحانات نهایی در سال ۱۴۰۳ برای هر سه پایه برگزار می‌شود. امتحانات نهایی امسال یعنی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ فقط برای پایه دوازدهم و ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دهم، یازدهم و دوازدهم برگزار می‌شود و قرار است بر این روال عمل شود مگر تصمیم دیگری گرفته شود که تابع آن تصمیم خواهیم بود. وی درباره تأثیر دروس عمومی در کنکور گفت: دروس عمومی هم همانطور است که سهم در آزمون سراسری دارد و صرفاً سهم آن در سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شود.

خبر ویژه

معاون آموزش و پرورش درخواست کرد:

تعطیلی مدارس آخرین راهکار حل مشکلات باشد

اظهار کرد: این دوره اجرا و بخشی از این افت یادگیری جبران شد، اما قطعاً این شرایط با ما خواهد بود. دانش آموزی که دوسال اول ورود خود به دبیرستان را در سیستم غیر حضوری درس خوانده طبیعتاً این افت در سال‌های آتی نیز همراه دانش آموز باقی می‌ماند. کاظمی گفت: باید از ظرفیت نوبت بعد از ظهر مدارس و روزهای پنجشنبه و دیگر روش‌ها برای جبران افت یادگیری استفاده کنیم اما در اینجا درخواست از مسئولین به ویژه استانداران این است که غیر حضوری شدن مدارس، آخرین راهکار برای حل مسائل و مشکلات مان باشد؛ چه برای آلودگی هوا چه سرما و یا سایر موضوعات.

گزارش «روزگار» از چالش دارو در بیمارستان‌ها

جدال بیماران با سوءمدیریت‌ها و تنگنای ارزی



ارز دولتی به سختی صورت می‌گرفت برای مثال از مهر ماه سال ۹۹ روبه تأمین شده بود در حالی که بسیاری از داروهای تولید داخل برای تأمین مسوا و اولیبه به هندوستان، وابستگی مستقیم به روبیه دارند و بنابراین دچار کمبود می‌شدند همچنین زمانی که ارز ترجیحی به صنعت دارویی کشور تخصیص داده می‌شد، تنها مردم ایران از آن منتفع نمی‌شدند بلکه به دلیل ارزاتر بودن قیمت دارو در ایران و قاچاق دارو از ایران به کشورهای همسایه، مردم کشورهای دیگر نیز به نوعی از این یارانه سود می‌بردند و این باعث بروز کمبود دارو می‌شد.

کمبود دارو شده ماه پس از آغاز این طرح در کشور، برخی از داروهای رایج دچار کمبود شد و این کمبودها به جایی رسید که حسینعلی شهنیاری، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در نامه‌ای گلابه‌امیز خطاب به رئیس جمهور، خواستار رفع مشکلات کمبود دارو شد و بازرسی امور بهداشت و درمان سازمان بازرسی کشور نیز اعلام کرد که نتایج بررسی‌های این سازمان نشان می‌دهد که مردم از کمبود دارو و افزایش پرداخت از جیب گلابه دارند.

بی‌برنامگی، نقدبینگی ناکافی و دپوی داروها علت بروز کمبود دارو

اگر چه حذف ارز دولتی و رانت‌های ناشی از آن در حوزه دارو، یکی از مطالبات همیشگی فعالان صنعت و دغدغه سیاستمداران این حوزه بود اما دپوی نیابید که به دنبال حذف ارز ترجیحی از صنعت دارویی کشور، کمبودها نمایان شد. محمد عبده‌زاده، رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی در مهر ماه سال جاری، با اذعان به اینکه با اصلاح سیاست‌های ارزی صنعت دارو،

اینفوگرافی



چند توصیه ساده برای پیشگیری از سرماخوردگی

تقویت سیستم ایمنی بدن به خصوص در پاییز و زمستان، امکان ابتلا به سرماخوردگی و آنفلوآنزای فصلی، را کاهش می‌دهد. دقتن بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، چند روش ساده اما مؤثر برای جلوگیری از سرماخوردگی به خصوص در فصول سرد سال را توصیه کرده است، که مهم‌ترین آن‌ها را در این اینفوگرافیک مشاهده می‌کنید.

فناوری

ویندوز ۷ به تاریخ پیوست



ویندوز ۷ هفتمین نسخه سیستم‌عامل از مجموعه مایکروسافت ویندوز و خانواده ویندوز ان تی بود که در تاریخ ۲۲ اکتبر سال ۲۰۰۹ به بازار عرضه و برای استفاده در کامپیوتر های شخصی تولید شد. این سیستم‌عامل هفتمین نسل از سیستم‌عامل‌های ویندوز بود و به همین دلیل نام آن را ویندوز ۷ گذاشته‌اند. در ابتدای فروش بنابر گفته معاون تحلیل NPД برنامه پیش فروش ارزان قیمت، بازاریابی با چشم‌گیری بالا و قرار دادهای متهورانه مایکروسافت کمک کرد تا ویندوز ۷ شروع موفقیت‌آمیزی داشته باشد.

درباره جزئیات این اقدام می‌توان گفت مایکروسافت، شرکت توسعه دهنده سیستم‌عامل ویندوز، با انتشار بیانیه‌های مختلف در طول چند سال گذشته بارها از پایان پشتیبانی از نسخه‌های قدیمی و قبلی ویندوز همچون ویندوز ۷ که از پرطرفدارترین نسخه‌های این سیستم‌عامل محسوب می‌شود، خبر داده و به کاربرانی که هنوز از آن برای رایانه‌های شخصی خود استفاده می‌کنند هشدار داد که هرچه زودتر نسخه‌های جدیدتر همچون ویندوز ۱۰ را بروی سیستم خود نصب و دانلود کنند چراکه نسخه‌های قبلی دیگر به‌روزرسانی‌های امنیتی و نرم‌افزاری را از ژانویه ۲۰۲۰ میلادی دریافت نخواهند کرد و در صورت بروز هرگونه مشکلی برای کاربران رایانه‌های مذکور، مایکروسافت پاسخگو نخواهد بود.

اما تحقیقات و نظرسنجی‌های صورت گرفته حاکی از آن است که بالغ بر یک پنجم ادارات و شرکت‌های بزرگ در جهان هنوز از نسخه محبوب اما قدیمی این سیستم‌عامل یعنی ویندوز ۷ استفاده می‌کنند و کارمندان آنها نیز بدون اطلاع از عدم پشتیبانی مایکروسافت و احتمال بروز مشکلات امنیتی و نرم‌افزاری برای اطلاعات ذخیره شده سیستم‌های اداره و شرکت مربوطه، همچنان برای انجام کارهای موردنظر و روزانه خود ویندوز ۷ را بروی سیستم‌های خود اجرا می‌کنند.

شرکت سازنده نرم‌افزارهای سازمانی Collective، درباره میزان به‌کارگیری ویندوز ۷، یک زمینه‌یابی انجام داده است که ۲۰۰ کارمند شرکت‌های فناوری اطلاعات در ایالت متحده و بریتانیا در آن شرکت داشته‌اند و نتایج جالبی از این بررسی به‌دست آمده است. در آن زمان گفته شده بود تقریباً یک‌پنجم شرکت‌های بزرگ هنوز از ویندوز ۷ استفاده می‌کنند؛ هر چند که بسیاری از شرکت‌ها روند مهاجرت به ویندوز ۱۰ را آغاز کرده‌اند، به عقیده Collective، این مهاجرت چندین سال طول خواهد کشید و تا قبل از ۱۴ ژانویه ۲۰۲۰ انجام خواهد شد. این تحقیقات و پژوهش‌ها که توسط شرکت Collective فعال در تولید نرم‌افزارهای سازمانی انجام شده، نشان می‌دهد برخلاف آنچه خیل عظیمی از شرکت‌های بزرگ و سازمان‌های مختلف روند مهاجرت به ویندوز ۱۰ را آغاز کرده‌اند، اما هنوز یک پنجم آنها در این زمینه بسیار کند حرکت و عمل می‌کنند و پیش‌بینی می‌شود نتوانند خود را به مهلت تعیین شده از سوی مایکروسافت برسانند.

این غول تکنولوژی امریکایی اعلام کرد که کاربرانی که تحت هر شرایطی تمایلی به استفاده از ویندوز ۱۰ ندارند، باید از این پس به‌روزرسانی‌های امنیتی تمدید شده برای ویندوز ۷ دستگاه خود را به صورت پولی از شرکت دریافت کنند. به‌روزرسانی امنیتی تمدیدشده ویندوز ۷ به‌صورت انفرادی برای هر سیستم ارائه می‌شود و هرسال قیمتش دوبرابر خواهد شد. دن وتراس، مدیرعامل شرکت Collective در این خصوص گفته بود: مهاجرت از ویندوز ایکس پی نیز برای بسیاری از شرکت‌های بزرگ در جهان بیش از سه سال به طول انجامید تا تمام دستگاه‌های متصل خود را به نسخه جدید ویندوز ارتقا دهند. در این مورد نیز آنها تنها چند ماه فرصت خواهند داشت تا ارتقا ویندوز رایانه‌های شرکت خود را انجام دهند در غیر این صورت باید به منظور تمدید پشتیبانی از سوی مایکروسافت هزینه‌های گزاف و بی‌هوده‌ای بپردازند که ممکن است به سقف یک میلیون دلار در سال نیز برسد. بنابراین منتقلی به نظر می‌رسد که تمامی شرکت‌های کوچک و بزرگ، از نقای ویندوز سیستم‌های فعال در شرکت خود را به پرداخت هزینه‌های هنگفت ترجیح دهند و هرچه سریع‌تر آن را ارتقا دهند. اما بررسی‌ها و آمار منتشر شده نشان داد که بعد از بارها هشدار مایکروسافت، سرانجام کاربران ویندوز ۷ تصمیم گرفته‌اند رایانه‌های خود را به ویندوز ۱۰ ارتقا دهند.

کهن‌اگون

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک	سیاست: آناهیتا جعفری
عضو تعاونی مطبوعات کشور	زیر نظر شورای سردبیری
صفحه آرا: داود احمدی	جامعه: مریم کاظمیان فرد
آدرس: تهران میدان انقلاب اسلامی خیابان جمالزاده شمالی تقاطع نصرت پلاک ۲۷۵ واحد ۱۷	دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۳۱۳۹ - ۰۶۶۹۱۵۲۶۸
تلفن: ۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۶۶۹۱۵۲۶۸	لیتوگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵

دریچه علم

اسید اوریک با ریسک ضربان نامنظم قلب مرتبط است

زودهنگام فیبریلاسیون دهلیزی تازه شروع شده بهره ببرند.

اسیداوریک یک ماده شیمیایی است که با تجزیه پورین‌ها توسط بدن تولید می‌شود و به مقدار زیاد در الکل، به ویژه آبجو، و مواد غذایی مانند گوشت قرمز و برخی از انواع غذاهای دریایی مانند ساردین و صدف یافت می‌شود. اسیداوریک بیشتر به دلیل ارتباط آن باقرس، یک نوع دردناک آرتریت، و سنگ کلیه شناخته شده است. اما مطالعات سطح بالای اسیداوریک را با افزایش خطر ابتلاء به فشارخون بالا، دیابت و بیماری قلبی هم مرتبط دانسته‌اند.

این مطالعه نشان داد که با افزایش سطح اسیداوریک، خطر فیبریلاسیون دهلیزی افزایش یافت. به طور کلی، افرادی که بالاترین

گردشگری

گردشگری

دره شمشال قوچان؛

چهارمین دره زیبای جهان



دره شمشال درهای کم‌نظیر و زیباست که آب و هوایی مطلوب داشته و از حیات وحشی متنوع برخوردار است. دره معمولاً به فرورفتگی میان دو کوه گفته می‌شود که در یک جهت گسترش یافته باشد. درها لا شکل یا شکل ۷و یا ترکیبی از هر دو هستند. برخی دره‌ها نیز به دره‌های رودخانه‌ای معروف هستند که از حرکت رودخانه شکل می‌گیرند و که شکل دقیق آنها به مشخصات جریان آب بستگی دارد. بخشی از دره شمشال رانیز که آب از درون آن می‌گذرد، می‌توان یک دره رودخانه‌ای محسوب کرد. این دره زیبا و رویایی که از جاهای دیدنی استان خراسان رضوی به شمار می‌آید، یکی از کم‌نظیرترین دره‌ها در ایران است.

دره شمشخال از مقاصد گردشگری و جاهای دیدنی قوچان است و در ۲۵ کیلومتری شهر مرزی باجگیران در کناره شمال شرقی ایران و نزدیک کشور ترکمنستان و ۸۰ کیلومتری قوچان قرار دارد. مهم‌ترین علت آب و هوای مناسب این دره، وجود آب زیاد است که از پیوستن رودخانه‌های شارک فرچه، دربادام، شمشخال و اضافه شدن چشمه‌های گوناگون در مسیر است. دره شمشخال نام خود را از روستایی کوهپایه‌ای به همین نام گرفته از شمال شرقی به کوه اسمله و از جنوب شرقی به رودخانه دایمی کال شمشخال محدود است. چشمه‌های ابتدای دره در ادامه تبدیل به رودخانه‌ای پر آب می‌شوند که شالیزارهای درون گراسیراب می‌کند. طول دره شمشال در حدود ۱۸ کیلومتر است و ارتفاع دیواره آن تا ۲۰۰ متر برآورد شده است. در قسمت‌های زیادی از این دره زیبا درختان گردوی جنگلی بسیاری با قدمت‌هایی بیشتر از ۲۰۰سال وجود دارند که به این دره زیبا، جلوه خاصی بخشیده‌اند.

دره شمشال با دیواره‌های بلند و عرض کم، طبیعی کم‌نظیر و خاصی دارد. طول این دره در حدود ۱۸ کیلومتر و ارتفاع آن ۲۰۰متر برآورد شده‌است. در فاصله ۱۰ کیلومتری از ابتدای دره، فضای جذاب و دیدنی با نام حمام آب وجود دارد که پذیرای تعداد زیادی از گردشگران در فصل تابستان است. در این دره درختان گردو نیز وجود دارد که بوی عطر آنها با وزش نسیم با طوبت موجود در دیواره‌های سنگی دره، پیوند خورده و فضایی خوش عطر و امیدبخش را ایجاد می‌کنند. دره شمشخال دیواره‌هایی عظیم و مستحکم دارد که مانند دژی رودخانه را در دل خود جای داده‌اند. در مدخل ورودی دره، رودخانه‌ای فصلی جاری است که خود چشم‌انداز زیبایی را برای ورود به دره ایجاد کرده است.

دره شمشخال یک دره مستقیم نیست و در مسیر خود پیچ و خم‌های بسیار دیدنی و جذابی دارد و هر پیچ و خم آن، تصویری جدید و چشم‌اندازی ویژه را به نمایش می‌گذارد. هر چه به جلوتر بروید به دلیل وجود چشمه‌سارهای زیبای جاسیر و آماش‌های جاری از اطراف صخره پرآب‌تر و جذاب‌تر می‌شود، در عین حال به زایل‌ت و شفافیت آن نیز افزوده می‌شود. دره شمشخال هماننداری است که باید همه آن را گشت و تمامی زیبایی‌هایش را لمس کرد. دره شمشخال علاوه بر پر پیچ و خم بودن، شیب ملایمی هم دارد که در ورودی خود روستایی به همین نام با بافت مسکونی مترکم را جای داده و استمرار آن در میان دره خوش آب و هوای شمشخال موقعیت منحصر به فردی به این روستا داده است.

دره شمشخال علاوه بر داشتن درختان گردو، درختان متنوع دیگری نیز دارد. پوشش گیاهی این دره درختانی شامل انجیر، زردآلو، چنار، بید، سپیدار، تمشک، موسیر، آنوخ(کاکوتی)، چریش، هفشان، گون، ریخوک، زرشک، گوی(زالزالک) و سدها گیاه وحشی و دارویی دیگر است. دره شمشخال یکی از خاص‌ترین و رازآلودترین مناطق ایران است که تا لحظه آخر چشم‌ها را به تمام زیبایی‌های خود، خیره می‌کند. برای رفتن به این دره باید از راه قوچان بروید. مقدار مسافت از قوچان تا رسیدن به دره شمشخال در حدود ۸۰ کیلومتر است. تابلویی که در ابتدای مسیر نصب شده می‌تواند راهنمای گردشگران باشد. با وارد شدن به دره دره شمشخال آرامشی عجیب که حاصل از قرار گرفتن در طبیعت و یک فضای طبیعی است سراسر وجود شما را فرامی‌گیرد. صدای خروش رودخانه، صخره‌های بلندی که شمارا احاطه می‌کنند و تنه‌اشما می‌مانند و آسمان، دور از هر گونه بیاهوی شهر و ماشین و حتی به دور از امواج تلفن همراه، دره شمشخال فقط طبیعت است و طبیعت. در این لحظه و در این فضای رویایی است که آرامش واقعی را می‌توان احساس کرد. همین صحنه‌هاست که چنین فضای رویایی و آرامش‌بخشی را برای شما به ار مغان می‌آورد.

روزنامه اقتصادی صبح ایران

گردشگری

چهارمین دره زیبای جهان

دره شمشال درهای کم‌نظیر و زیباست که آب و هوایی مطلوب داشته و از حیات وحشی متنوع برخوردار است. دره معمولاً به فرورفتگی میان دو کوه گفته می‌شود که در یک جهت گسترش یافته باشد. درها لا شکل یا شکل ۷و یا ترکیبی از هر دو هستند. برخی از حرکت رودخانه شکل می‌گیرند و که شکل دقیق آنها به مشخصات جریان آب بستگی دارد. بخشی از دره شمشخال رانیز که آب از درون آن می‌گذرد، می‌توان یک دره رودخانه‌ای محسوب کرد. این دره زیبا و رویایی که از جاهای دیدنی استان خراسان رضوی به شمار می‌آید، یکی از کم‌نظیرترین دره‌ها در ایران است.

دره شمشخال از مقاصد گردشگری و جاهای دیدنی قوچان است و در ۲۵ کیلومتری شهر مرزی باجگیران در کناره شمال شرقی ایران و نزدیک کشور ترکمنستان و ۸۰ کیلومتری قوچان قرار دارد. مهم‌ترین علت آب و هوای مناسب این دره، وجود آب زیاد است که از پیوستن رودخانه‌های شارک فرچه، دربادام، شمشخال و اضافه شدن چشمه‌های گوناگون در مسیر است. دره شمشخال نام خود را از روستایی کوهپایه‌ای به همین نام گرفته از شمال شرقی به کوه اسمله و از جنوب شرقی به رودخانه دایمی کال شمشخال محدود است. چشمه‌های ابتدای دره در ادامه تبدیل به رودخانه‌ای پر آب می‌شوند که شالیزارهای درون گراسیراب می‌کند. طول دره شمشال در حدود ۱۸ کیلومتر است و ارتفاع دیواره آن تا ۲۰۰ متر برآورد شده است. در قسمت‌های زیادی از این دره زیبا درختان گردوی جنگلی بسیاری با قدمت‌هایی بیشتر از ۲۰۰سال وجود دارند که به این دره زیبا، جلوه خاصی بخشیده‌اند.

گردشگری

چهارمین دره زیبای جهان



جشنواره آدم برفی در اراک / منبع: مهر

پرده نقره ای

روبورس؛

روایت مال‌باختگان بورس در یک مستند



می‌برم، البته دلیلی که باعث شد این سوژه را انتخاب کنم این بود که در یک پروژه دیگری به عنوان پژوهشگر و نویسنده با نام سهمی از آینده حضور داشتم که آن هم درباره بورس بود. بعد از دیده شدن این مستند با پیشنهاد مرکز گسترش تصمیم‌گرفتم تا پروژه دیگری با موضوع بورس را جلوی دوربین ببرم. کارگردان مرجان بیان کرد: در این مستند بیش از هر چیز از تیتروزنه‌ها استفاده شده، البته از تصاویر آرشیوی نیز در این پروژه بهره برده‌ایم. همچنین در بخشی از این مستند شاهد

تهیه‌کننده مستند روبورس از پایان ساخت این مستند به کارگردانی رضا پردل خبرداد و تاکید کرد روای اصلی این مستند تیتروزنه‌هاست. آریان عطارپور تهیه‌کننده مستند با اشاره به ساخت مستند روبورس گفت: این مستند درباره اتفاقاتی است که در سال‌های ۹۷ و ۹۸ در بازار بورس رخ داد، در این دوره یک حساب بورس بوجود آمد که باعث مال باختن تعداد بسیاری از مردم شد.وی با اشاره به اینکه این پروژه یک مستند کوتاه است، ادامه داد: سرمایه‌گذاری روبورس را مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و پویانمایی بر عهده داشته و من تهیه‌کنندگی و رضا پردل کارگردانی آن را بر عهده داشتیم. این مستندساز با بیان اینکه این پروژه سومین کار مشترک او با رضا پردل است، تاکید کرد: مستند روبورس با تیتروزنه‌ها روایت می‌شود و از میان این تیترها بازار بورس از سال ۹۷ تا امروز روایت می‌شود تا نشان دهیم در این دوره چه اتفاقاتی در بورس رخ داده چه چیز باعث شد تا شاخص‌های بورس ناگهان کاهش پیدا کرده و همچنان این شاخص پایین مانده است.وی با اشاره به اینکه افزایش فعلی بورس به دلیل افزایش قیمت دلار است و می‌توان آن را یک افزایش کاذب در این بازار دانست، درباره چگونگی انتخاب این سوژه توضیح داد: می‌توان گفت روبورس اولین مستندی است که در حوزه اقتصاد جلوی دوربین

کتابکده

ساما؛

قصد جاه‌طلبی‌ها

و نرسیدن‌ها

کتاب ساما نوشته آنتونیو دی بندتو و ترجمه میلاد زکریا است و نشر مرکز آن را منتشر کرده‌است. آنتونیو دی بندتو، در دسامبر سال ۱۹۲۳ (روز مردگان) در مندوسا، شهری کوچک در غرب آرژانتین، به دنیا آمد. روز ۲۴ مارس ۱۹۷۶، چند ساعت پس از کودتای نظامی، دی بندتو در دفتر روزنامه‌ای که بیست سال بود در آن کار می‌کرد دستگیر شد و تا ماه‌ها همه از او بی‌خبر بودند. هایت‌ریش بل، برنده جایزه

نوئل، در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نظامی آرژانتین خواستار آزادی او شد و این، در کنار تلاش‌های ارنتسو ساباتو، سبب شد در سپتامبر ۱۹۷۷ آزاد شود.

ساما شناخته‌شده‌ترین و تحسین‌شده‌ترین اثر آنتونیو دی بندتو، نویسنده آرژانتینی را منتشر کرده‌است. نظرسن در شمار بزرگ‌ترین رمان‌های اسپانیایی زبان قرن بیستم است. مجاری مرد تحصیل‌کرده و جاه‌طلبی که در آخرین سال‌های قرن هجدهم به شهر کوچک و دورافتاده آسونسیون، پایتخت فعلی پاراگوئه اعزام شده، و در انتظار بی‌بایان تمام فکر و ذکرش ترغیب‌گرفتن و رفتن به بوننس



آپرس و نزدیک‌تر شدن به مرکز قدرت و تمدن است. به یادماندنی‌ترین وجه کتاب شخصیت و لحن مسجورکننده راوی است که به‌رغم آبرانگی و تکبر، از نمایش ترلززل و تگارش دو بخش کتاب را به پایان رساند؛

اما به بخش سوم نرسید. یک اتاق خالی و هشت روز دیگر مرخصی از روزنامه تقاضا کرد، و کتاب را به پایان رساند. علت اینکه توانست با چنین سرعت‌خیره‌کننده‌ای رمانش را بنویسد این بود که قبلاً ماه‌ها صرف تحقیق در مورد آن کرده بود.ساما که

دانسته‌اند.

دی بندتو به گفته خودش برای نوشتن ساما سه هفته از روزنامه‌اش مرخصی گرفت، خودش را زندانی کرد و شب و روز نوشت و تگارش دو بخش کتاب را به پایان رساند؛ اما به بخش سوم نرسید. یک اتاق خالی و هشت روز دیگر مرخصی از روزنامه تقاضا کرد، و کتاب را به پایان رساند. علت اینکه توانست با چنین سرعت‌خیره‌کننده‌ای رمانش را بنویسد این بود که قبلاً ماه‌ها صرف تحقیق در مورد آن کرده بود.ساما که

دی

یک اسپانیایی زاده آمریکاست، از لحاظ قانونی با یک اسپانیایی برابر است؛ اما مسیر دشواری را برای رسیدن به دربار که در سطره سفارش و فامیل‌بازی است پیش رو دارد. او که تحصیل کرده و دانشگاه‌رفته و قرار گرفتن در طبیعت و یک فضای طبیعی است سراسر وجود شما را فرامی‌گیرد. صدای خروش رودخانه، صخره‌های بلندی که شمارا احاطه می‌کنند و تنه‌اشما می‌مانند و آسمان، دور از هر گونه بیاهوی شهر و ماشین و حتی به دور از امواج تلفن همراه، دره شمشخال فقط طبیعت است و طبیعت. در این لحظه و در این فضای رویایی است که آرامش واقعی را می‌توان احساس کرد. همین صحنه‌هاست که چنین فضای رویایی و آرامش‌بخشی را برای شما به ار مغان می‌آورد.